Российская Федерация
Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НАЗАРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09. 2019                                   г. Назарово                              № 1358-п

Об утверждении стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по городу Назарово на 2019 год для расчета стоимости квартир, приобретаемых на вторичном рынке для переселения граждан из ветхого и аварийного жилого фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, с выдачей заключения о признании жилого помещения пригодным для проживания

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 29.03.2019 № 144-п «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Красноярском крае» на 2019-2025 годы», ст. 7 Устава города Назарово, постановлением администрации                г. Назарово от 07.11.2018 № 1728-п «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Назарово» на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», распоряжением администрации города Назарово от 23.09.2019 № 227-р, на основании стоимости 1 квадратного метра на вторичном рынке недвижимости,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади  жилья в городе Назарово на 2019 год в размере 30 338,75 рублей для расчета стоимости квартир, приобретаемых на вторичном рынке для переселения граждан из ветхого и аварийного жилого фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, с выдачей заключения о признании жилого помещения пригодным для проживания.
2. Постановление подлежит опубликованию в газете «Советское Причулымье» и размещению на сайте администрации города Назарово в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города С.И. Куриловича.

Глава города                                                                                            С.И. Сухарев